
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Tel: 0649690423 fax 0649910879 

www.uniroma1.it/internazionale 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTA la D.D. 26.07.2016, n. 3696 con cui è stato approvato il documento di 

riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 

VISTA la D.D. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area l’esercizio di 

poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato 

con D.R. 13.01.2016, n. 65 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 4731 del 23.12.2019 con cui le è stato 

rinnovato l’incarico di Direzione dell’Area per l’Internazionalizzazione dal 01.01.2020 al 

31.12.2021.  

VISTI il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2020 e il Bilancio 

preventivo Unico di Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria approvato con 

delibera n. 396/19 dal Consiglio di Amministrazione in data 17.12.2019 ed il Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione triennale 2020-2022 approvato con delibera n. 397/2019 nella 

medesima seduta con le relative allocazioni sui conti di bilancio;   

VISTO l’obiettivo 1.6 del Piano della Performance Integrato 2020-2022 “Potenziamento del 

sistema di reclutamento di studenti internazionali”;  

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 241 del 23.01.2020 con il quale è stato attribuito ai 

Direttori di Area il budget per l’esercizio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 194/2020 del 25.06.2020 relativa alla 

assegnazione di € 96.000,00 per la stipula di n. 6 incarichi di lavoro autonomo professionale 

a valere sull’utile 2019, finalizzati al reclutamento di credential evaluators per le attività di 

pre-screening dei requisiti formali delle candidature di studenti con titolo estero; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. 12.06.2018 n. 1539; 

VISTO l’avviso preliminare di cui alla Disposizione del Direttore dell’Area per 

l’Internazionalizzazione n. 3375/2020 del 30.07.2020, in riscontro al quale non è stata 

avanzata alcuna candidatura interna; 

VISTO il bando emanato con D.D. n. 58235 del 27.08.2020, codice identificativo 

CEARI2020; 

VISTA la D.D. n. 5039/2020 del 13.11.2020 con cui è stata nominata la Commissione di 

selezione relativa al suddetto bando 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione di selezione emessi in data 11.12.2020, 

contenenti gli esiti della valutazione dei titoli e dei colloqui di selezione 

 





 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 
Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Tel: 0649690423 fax 0649910879 
www.uniroma1.it/internazionale 

 

DISPONE 

 

l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione e la pubblicazione sul sito 

web di Ateneo, sezione Trasparenza, della relativa graduatoria di merito (allegato 1), parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 

dell’Amministrazione. 



 

 

 

 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 
Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Tel: 0649690423 fax 0649910879 
www.uniroma1.it/internazionale 

Allegato 1 
 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 6 INCARICHI DI 
LAVORO AUTONOMO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ RELATIVE AL SUPPORTO 
ALLA VALUTAZIONE DEI TITOLI DI ACCESSO DEGLI STUDENTI INTERNAZIONALI AI 
CORSI IN PRE-SELEZIONE DELL’ATENEO – AREA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
CODICE IDENTIFICATIVO: CEARI2020 
 
 
GRADUATORIA FINALE 
 

Cognome Nome Punteggio finale Esito 

ZAKERI Shirin 85 VINCITRICE 

KOLA Edmond 84 VINCITORE 

PANCALLO Anna Maria 79 VINCITRICE 

MIFTARI Alda 73 VINCITRICE 

VERZARO Daniela 70 VINCITRICE 

RUSSO Martina 65 VINCITRICE 

ARMILLOTTA Serena 60 IDONEA NON VINCITRICE 

D'AMATO Pierpaolo 50 NON IDONEO 

RITUNNO Raffaella 38 NON IDONEA 
  

Sono dichiarati VINCITORI i candidati ZAKERI Shirin, KOLA Edmond, PANCALLO Anna 

Maria, MIFTARI Alda, VERZARO Daniela e RUSSO Martina.  

 

È altresì dichiarata IDONEA NON VINCITRICE la candidata ARMILLOTA Serena. 

 

Sono, infine, dichiarati NON IDONEI i candidati D’AMATO Pierpaolo e RITUNNO Raffaella, 

poiché con punteggio finale inferiore ai 60 punti. 

 

In caso di mancata accettazione da parte dei candidati vincitori, ovvero in caso di rinuncia da 

parte di un vincitore, si procederà con lo scorrimento della graduatoria di merito 

relativamente ai candidati idonei. 

 

 


		2020-12-15T13:13:55+0000
	SCARANO MARIA ESTER




